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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 04-2023-VIVIENDA-OGA-UE-1

ADQUISICION DE UNA SOLUCION DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA EL MINISTERIO
DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

e e e e e e T e e R e e S e e —

En el Distrito de San Isidro, a los 06 dias del mes de febrero de 2024, en la oficina de Abastecimiento y
Control Patrimonial - sala de reuniones; los sefiores miembros de comité de seleccién designados mediante
Formato N° 04 - N° 82-2023-VIVIENDA-OGA, se reunieron de manera presencial Srta. Rosa Lisidey Arévalo
Huamani, Sr. Anthony Augusto Gémez Zegarra y el Sr. Grobert Orlando Del Aguila Lanaro, para proceder
con los actos de apertura, evaluacion y calificacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA
N°04-2023-VIVIENDA-OGA-UE-01, para la contratacién de la ADQUISICION DE UNA SOLUCION DE
SEGURIDAD PERIMETRAL PARA EL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO,
contando con el quorum de:

1. GROBERT ORLANDO DEL AGUILA LANARO, quien actua como presidente;
2. ROSA LISIDEY AREVALO HUAMAN!I, quien actia como primer miembro;
3. ANTHONY AUGUSTO GOMEZ ZEGARRA, quien acttia como segundo miembro

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

El comité de seleccién verifica de acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se
registraron a través del mismo como participantes, los siguientes proveedores:

Proveedor con RUC

JAPAK COMPUTER SERVICESA.C.

05/01/204

20113207964
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1 ProveedarconRUC  IMSHSHI6  AQP-PERUDATASRL, Bfuun Viido wn wswsus 00
3 ProveedorconRUC  2ISR0SI0  INNOVARE E-BUSINESS SALC B/ Vido s wosesr (o]
4 ProveedorconRUC  IMGBISISSS  COMPUTER SHOP'S CORPORATION SAL B Viido s wemssss  (of)
5 PrveedorconRUC  0S06641603  GRUPOBANTEK SAAC. /ot 2004 Viido ot wsssen Qof)
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§ ProveedorconRUC 20602399991 GURUTT SOCIEDAD AKONINA CERRADA - CURUTI SAL. /01104 Viido g nemst (0]
o ProvecdorconRUC MGONTZTT  RANGMARINGENIEROSSAL. W/ Viido woan woumn (ol
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PRESENTACION DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA

“El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas
hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las
bases”.

Por consiguiente, el Comité de Seleccién verifica a través del SEACE, evidenciando que los siguientes
postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

BIGSECURESALL, 3ot/ 15813 20600981430 3nfor/ 04 18:01:44 Enviado Valdo 01
GURUTI SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - GURUTI SA.C. 3101204 WAL 20602399991 3nfot/un W09 Enviado Valdo 0, 4
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Acto seguido se procedié a la apertura electronica de la oferta de los postores realizando la
verificacion de los documentos de caracter obligatorio, para la admisibilidad; En cumplimiento a
lo estipulado en el numeral 73.2., del articulo 73, del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccion revisa las ofertas presentadas, y verifica la presentacion de
los documentos requeridos en las Bases Integradas, donde describe en el numeral 2.2.1.1.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Admision de las ofertas presentadas:

El Comité habiendo revisado los documentos de presentacién obligatoria para la admisibilidad
de la Oferta, pasa a elaborar el siguiente cuadro obteniendo el siguiente resultado:

a) |DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO NP 1) ?;gt’l’g’;f f‘rgﬁ‘g"g)f

) [POCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIGN DE QUIEN SUSCRIBE SICUMPLE SICUMPLE
)| L OFERTA. (FOLIOS 3 -5) (FOLIOS 4 -6)

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 51 CUMPLE SIQUMPLE

) |52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N 2) (FOLIO 6) (FOLIO 7)

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES S BUNPLE T
d) |TECNICAS CONTENIDAS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il DE LA &

PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3) (fuuo.7) {EOLOB)
A SICUMPLE SI CUMPLE
)| DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (ANEXO N° 4) s (FOLIO 5)
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO,
EN LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE
COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE|
9 |COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO ASi| NO.CORRESPONDE HOICRRES RONDE

COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES, (ANEXO
N 5)

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N° 6)
h) |EL PRECIO TOTAL DE LA OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO AREA USUARIA (OGET) INDICA NO CUMPLE AREA USUARIA (OGEI) INDICA ST CUMPLE
COMPONEN DEBEN SER EXPRESADOS CON DOS DECIMALES.

Monto ofertado en SOLES 1,155,000.00 995,000.00
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Nota: Mediante Carta N° 002-2024-VIVIENDA-OGA-OACP-CS-LP 04-2023 de fecha 01/02/2024,
el comité de seleccion Solicita Apoyo Técnico para su verificacion del cumplimiento técnico de
las dos (2) ofertas obtenidas; y con Memorandum N° 182-2024-VIVIENDA/OGEI de fecha
02/02/2024, se recepciona la respuesta el mismo que adjunta el Informe N° 011-2024-
VIVIENDA/OGEI/OTI-KRODRIGUEZ de la misma fecha, indicando que de la revisién presentada
por el Postor GURUTI S.A.C., no presenta ningun documento que haga referencia a la marca,
modelo y nimero de parte de los equipos ofertados; por tanto el area usuaria no valida su oferta
técnica.

Complementado mediante Memorandum N° 226-2024-VIVIENDA/OGEI de fecha 06/02/2024,
sustentado mediante el Informe N° 012-2024-VIVIENDA/OGEI/OTI-KRODRIGUEZ de la misma
fecha, indica que el plazo ofertado por el postor BIGSECURE S.A.C., cumple con los plazos
establecidos en los requerimientos técnicos minimos, debido a que el plazo de instalacién mas
el plazo de funcionamiento si cumplen con las condiciones del requerimiento técnico minimo
solicitados en el presente proceso. Dado que durante el plazo de la instalacion y funcionamiento
se realizaran pruebas\de operatividad y alta disponibilidad.
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FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procedidé a evaluar las ofertas admitidas, con el factor de evaluacion detallado
en el Capitulo IV de las Bases.

A continuacion, se detalla las ofertas econémicas y el orden de prelaciéon que ocupan las
ofertas:

PUNTAJE | METODOLOGIAPARAS

La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes

A PRECIO . . . . I " y
E——— inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente formula:

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el i =Ofera

postor, » Pi= OmxPMP Pi =Puntaje de laofertaa evaluar

Acreditacion: —

Oi Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Se acreditara mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6)

VALOR REFERENCIAL| /. 998,000.00

e P?!Zg;%?;iim o~ sownc‘:‘n«bou‘(s%) 'PUNTAJE | ORDEN DE
s MPE | TOTAL | PRELACION
(100 puntos)
BIGSECURE SAC.
(RUC N° 20600981430) 995,000.00 100.00 000 100.00 1

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

En funcion a ello, los postores presentaron el reporte referido, por lo que, se procedioé con la VERIFICACION
de los documentos de los requisitos de calificacion, del postor que ocupa el Unico lugar del orden de
prelacion, que ha pasado a la etapa de evaluacion las mismas que deben cumplir con:

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 FORMACION ACADEMICA

Regquisitos:

Un (01) Jefe proyecto

Ingeniero con titulo profesional de las carreras de Sistemas y/o Telecomunicaciones y/o
Electrénica y/o Computacion y/o Informética y/o Redes y/o Comunicacion de Datos y/o
ingenieria informatica y de Sistemas.

Dos (02) Especialistas

Dos ingenieros con titulo profesional de las carreras de ingenieria electrénica y/o sistemas y/o
telecomunicaciones y/o informatica y/o computacién y/o redes y/o ingenieria de seguridad y
auditoria informética.

Acreditacion:

El titulo profesional o diploma de cada cargo requerido sera verificado por el comité de
seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal
web de la Superintendeptia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través
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del siguiente link: https.//enlinea.sunedu.gob.pe o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
http://ww.titulosinstitutos.pe segun corresponda.

En caso el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica
requerida.

La colegiatura y habilitacion de los profesionales se requerira para la firma de contrato.

B.1.2 CAPACITACION

Reaquisitos:

Un (01) Jefe proyecto
Debera contar con certificacién vigente en gestién de proyectos: Project Management
Professional - PMP (el certificado no necesitard mostrar cantidad de horas)

Un (01) Especialista

Debera contar con certificacion oficial vigente en la marca de los Firewalls y EDR ofertados, 6
Certificacion oficial vigente a nivel profesional en “Operaciones de seguridad”’ o
cualquier otro equivalente segtin la marca ofertada que incluya firewall y EDR.

Un (01) Especialista

Debera contar con certificacion oficial vigente en la marca de los NAC ofertados 6 Certificacion
oficial vigente de la marca ofertada a nivel profesional en “Seguridad de la red” o
cualquier otro equivalente segtin la marca ofertada que incluya soluciones NAC.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados o constancias de estudios, diplomas u otros que
acrediten los conocimientos solicitados. Los documentos deberan ser emitidos por el fabricante
o por un centro de estudios dedicado a la ensefianza de los conocimientos requeridos, no se
aceptaran documentos emitidos por el contratista.

Para el caso de las capacitaciones, se acreditara con copia simple de certificados y/o
constancias de estudios y/o carta y/o diplomas u otros que acrediten los conocimientos
solicitados. Los documentos deberan ser emitidos por el fabricante 6 por un centro de estudios
dedicado a la ensefianza de los conocimientos requeridos (centros de ensefianza autorizados
por el fabricante), no se aceptaran documentos emitidos por el postor.

Importante:

Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado,
considerando que cada credito del curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas
lectivas, segun la normativa de la materia.

B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

(01) Jefe de Proyecto
Experiencia minima de 05 afios en el rol de jefe y/o gerente y/o administrador de proyectos en la
actividad de soluciones de seguridad informatica y/o tecnologias de la informacion.

Dos (02) Especialistas
Experiencia minima de 02 arios realizando instalaciones y/o configuraciones en equipos de firewalls,
nac y edr de la marca ofertada.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratg& su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion queg, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. De

ficina de Abastecimiento
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presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha
experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.

C.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2°'500,000.00 (DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatonia, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 100,000.00 (CIEN MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la contratacion, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segtin corresponda.

Se considerara servicio similar a: Adquisicion y/o Instalacion y/o Venta de Equipos Firewalls y/o
Next Generation Firewall y/o Seguridad Perimetral y/o Venta de Soluciones de Seguridad y/o
Proteccion de Red de Firewall y/o Firewall de Aplicaciones Web y/o Adquisicion de Firewalls y Equipos
de Proteccion de Datos y/o Suscripcion de Licencias de Firewall y/o Renovacion de Licencias de
Firewalls.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

Seguidamente, se procedid a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacion, del postor que
ocupa el unico lugar del orden de prelacion, acorde con el numeral 3.2 del capitulo Ill de la seccion
especifica de las bases, y de conformidad al articulo 75 del Reglamento del TUO de la Ley de
Contrataciones, obteniendo el siguiente resultado:

OFERTA |PUNTAJE | ORDEN DE

N°|  RUC POSTORES ECONOMICA| TOTAL |PRELACION

1 120600981430 | BIGSECURE S.A.C. 995,000.00 100.00 1
RAé'ON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BIGSECURE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
< S| CUMPLE
Q
E - Jefe de Proyecto: Presenta Titulo Profesional de Ingenieria de Sistemas e Informatica.
g
2 - Especialistas:
5
%) 1. Primer Especialista presenta Titulo Profesional de Ingeniero en Sistemas
<
=
nO: 2. Segundo Especialista presenta Titulo Profesional de Ingenierad/etelecomunicaciones
T ~

1
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S| CUMPLE
- Jefe de Proyecto: Presenta Capacitacion de Project Management Profesional (PMP).
- Especialistas:

1. Primer Especialista presenta Capacitacién de Fortinet Certified Profesional Security Operations.

CAPACITACION

2. Segundo Especialista presenta Capacitacion de Fortinet Certified Profesional Network Security.
S| CUMPLE

- Jefe de Proyecto: Presenta Experiencia en:

¥v" Constancia de Trabajo de IT SOLUCIONES E.I.R.L., por 3 afios, 7 meses y 17 dias en el cargo
de Jefe de Proyectos en Gestion de Tecnologias y Seguridad de la Informacién (TI).

v Constancia de Trabajo de BIGSECURE S.A.C., por 2 afios y 9 meses, en el cargo de Jefe de
Proyectos.

Total de Experiencia: 6 afios, 4 meses y 17 dias.
- Especialistas:
1. Primer Especialista presenta experiencia en:

v Constancia de Trabajo de BIGSECURE S.A.C., por 2 afios y 10 meses en el cargo de
Especialista.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

2. Segunda Especialista presenta experiencia en:

v Constancia de Trabajo de BIGSECURE S.A.C., por 4 afios y 6 meses en el cargo de
Especialista.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

G
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FACTURACION

S| CUMPLE
Presenta:

- Factura Electronica N° E001-7 (14/04/2019) / Prestacién de Servicio de Renovacién de Licencia
para la Universidad Privada del Norte S.A.C., por el monto de $ 268,827.60 (Tipo de Cambio de
fecha 10/04/2019: 3.293), obteniendo en S/ 885,249.29 soles.

Presenta Contrato de Compra y Venta, Orden de Compra PER03-0000058144, Acta de
Conformidad de Servicio, Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 241,944.84 (Tipo
de Cambio de fecha 14/06/2019: 3.332), obteniendo en S/ 806,160.21 soles; y, la Constancia de
depésito de detracciones por el monto de S/ 88,552.00 soles, obteniendo el monto total de S/
894,712.21 soles. (CUMPLE)

- Factura Electrénica N° E001-410 (17/11/2021) / Prestacién de Servicio de Renovacién Soporte:
Seguridad Perimetral Cloud para la Universidad Privada del Norte S.A.C., por el monto de $
79,355.00 (Tipo de Cambio de fecha 17/11/2021: 4.004), obteniendo un total de S/ 317,737.42
soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 71,419.50 (Tipo de Cambio de
fecha 21/01/2022: 3.859), obteniendo en S/ 275,607.85 soles; y, la Constancia de deposito de
detracciones por el monto de S/ 32,305.00 soles, obteniendo el monto total de S/ 307,912.85
soles. (CUMPLE)

- Factura Electronica N° E001-422 (03/12/2021) / Prestacién de Servicio de: Adquisicién de Un (1)
Firewall para Aplicaciones Web (WAF) para el Jurado Nacional de Elecciones, por el monto de S/
270,000.00 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de S/ 261,900.00 soles; vy, el
Comprobante de Retencién Electrénico por el monto de S/ 8,100.00 soles, obteniendo el monto
total de S/ 270,000.00 soles. (CUMPLE)

- Factura Electréonica N° E001-45 (18/10/2019) / Prestacion de Servicio de: Renovacion de
Licencias de Equipos de Seguridad Perimetral - Fortinet para el Programa Nacional Cuna, por el
monto de S/ 178,000.00 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de S/ 160,200.00 soles; vy, la
Constancia de Depésito de detraccion por el monto de S/ 17,800.00 soles, obteniendo el monto
total de S/ 178,000.00 soles. (CUMPLE)

- Factura Electronica N° E001-119 (07/05/2020) / Prestacion de Servicio de: Renovacion de
Licencias para los Equipos de Seguridad Perimetral - Fortinet para el Instituto Nacional
Penitenciario, por el monto de S/ 139,900.00 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de S/ 123,112.00 soles; y, la
Constancia de Depoésito de detraccion por el monto de S/ 16,788.00 soles, obteniendo el monto
total de S/ 139,900.00 soles. (CUMPLE)

- Factura N° 001-000011 (06/09/2017) / Prestacion de Servicio de: Adquisicién de Equipos y
Licencias para la Universidad Privada del Norte S.A.C., por el monto de $/ 50,091.00 (Tipo de
Cambio de fecha 06/09/2017: 3.238), obteniendo en S/ 162,194.66 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 48,588.27 (Tipo de Cambio de
fecha 22/09/2017: 3.250), obteniendo en S/ 157,911.88 soles; y, el Comprobante de Retencion
Electrénico por el monto de S/ 4,876.36 soles, obteniendo el monto total de S/ 162,788.24 soles.
(CUMPLE)

- Factura Electrénica N° E001-235 (31/12/2020) / Prestacion de Servicio de: Implementacién de
una Solucién de Seguridad Perimetral de la Prestacion Principal para el Programa Nacional Cuna,
por el monto de S/ 548,496.45 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de S/ 548,496.45 soles, obteniendo
el monto total de S/ 548,496.45 soles. (CUMPLE)

- Factura Electronica N° E001-56 (15/11/2019) / Prestacion de Servicio de: Adquisicién de Equipos
de Comunicacion y Computacion para las Agencias y la Sede Central para el Banco Agropecuario,
por el monto de S/ 110,000.00 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de S/ 106,700.00 soles; vy, el
Comprobante de Retencion Electrénico por el monto de S/ 3,300.00 soles, obteniendo el monto
total de S/ 110,000.00 soles. (CUMPLE)

- Factura Electrénica N° E001-37 (10/09/2019) / Prestacion de Servicio de: Ventas de para la
empresa DESCA PERU S.A.C., por el monto de $ 17,464.00 (Tipo de Cambio de fecha
10/09/2019: 3.347), obteniendo en S/ 58,452.01 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 15,368.32 (Tipo de Cambio de
Fecha 01/08/2019: 3.310) obteniendo en S/ 50,869.14 soles; y, la Constancia de Deposito de
detraccion por el monto de S/ 7,025.00 soles, obteniendo el monto total de S/ 57,894.14 soles.
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(NO CUMPLE) Factura es emitida después de realizado el pago, pago realizado fue el 01 de
agosto de 2019.

- Factura Electrénica N° E001-40 (25/09/2019) / Prestacién de Servicio de: Adquisiciéon de FG-
100E-BDL Hardware Plus 3 Year 24 x 7 Forticare and Fortiguard (UTM) Protection para la
empresa General Cable del Pert S.A.C., por el monto de $ 8,086.78 (Tipo de Cambio de fecha
25/10/2019: 3.350), obteniendo en S/ 27,090.71 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 7,844.18 (Tipo de Cambio de
Fecha 28/10/2019: 3.351) obteniendo en S/ 26,285.85 soles; y, el Comprobante de Retencion
Electrénico por el monto de S/ 812.72 soles, obteniendo el monto total de S/ 27,098.57 soles.
(CUMPLE)

- Factura N° 0001-000009 (06/06/2017) / Prestacion de Servicio de: Ventas de productos para la
Universidad Privada del Norte S.A.C., por el monto de $ 194,697.64 (Tipo de Cambio de fecha
06/06/2017: 3.272), obteniendo en S/ 637,050.67 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 188,856.71 (Tipo de Cambio de
Fecha 23/06/2017: 3.269) obteniendo en S/ 617,372.58 soles; y, el Comprobante de Retencion
Electrénico por el monto de S/ 19,094.00 soles, obteniendo el monto total de S/ 636,466.58 soles.
(CUMPLE)

- Factura N° 0001-000027 (29/05/2018) / Prestacién de Servicio de: Renovacion de Licencias para
la Universidad Privada del Norte S.A.C., por el monto de $ 154,059.62 (Tipo de Cambio de fecha
29/05/2018: 3.272), obteniendo en S/ 504,083.07 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 135,572.47 (Tipo de Cambio de
Fecha 08/06/2018: 3.262) obteniendo en S/ 442,237.40 soles; y, la Constancia de Deposito de
detraccion por el monto de S/ 60,287.00 soles, obteniendo el monto total de S/ 502,524.40 soles.
(CUMPLE)

- Factura Electronica N* E001-409 (17/11/2021) / Prestacion de Servicio de: Adquisicion de Equipos
para el Bloqueo y Filtrado de Paginas Web para el Ministerio de Energia y Minas, por el monto de
S/ 380,000.00 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de S/ 347,488.89, Carta N° 805-2021-
MINEM-OGA/OAS Aplicacion de penalidades por el monto de S/ 21,111.11; y, el Comprobante
de Retencién por el monto de S/ 11,400.00 soles, obteniendo el monto total de S/ 380,000.00
soles. (CUMPLE)

- Factura N° 0001-000010 (08/08/2017) / Prestacion de Servicio de: Ventas de Equipos para la
Universidad Privada del Norte S.A.C., por el monto de $ 76,167.82 (Tipo de Cambio de fecha
08/08/2017: 3.244), obteniendo en S/ 247,088.41 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 73,882.78 (Tipo de Cambio de
fecha 24/08/2017: 3.239), obteniendo en S/ 239,306.32 soles; y, el Comprobante de Retencién
electrénica por el monto de S/ 7,401.23 soles, obteniendo el monto total de S/ 246,707.55 soles.
(CUMPLE)

- Factura Electrénica N° EB01-2 (06/08/2019) / Prestacion de Servicio de: Venta de Equipos para
la empresa Lidera Network S.L., por el monto de $ 8,816.44 (Tipo de Cambio de fecha 06/08/2019:
3.385), obteniendo en S/ 29,843.65 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 8,792.44 (Tipo de Cambio de
fecha 24/09/2019: 3.364), obteniendo en S/ 29,577.77 soles, obteniendo el monto total de S/
29,577.77 soles. (CUMPLE)

- Factura Electrénica N° E001-462 (18/02/2022) / Prestacion de Servicio de: Venta de Equipos FG

y FC para el Instituto de Educacién Superior Privado Cibertec S.A.C., por el monto de $ 6,619.80
(Tipo de Cambio de fecha 18/02/2022: 3.750), obteniendo en S/ 24,824.25 soles.
Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de $ 5,957.82 (Tipo de Cambio de
fecha 22/04/2022: 3.734), obteniendo en S/ 22,246.50 soles; y, Constancia de depésito de
detracciones por el monto de 2,480.00 soles, obteniendo el monto total de S/ 24,726.50 soles.
(CUMPLE)

- Factura Electrénica N° E001-49 (30/10/2019) / Prestacion de Servicio de: Venta de Equipos,
instalacion, configuracién y capacitacion para la Gerencia Regional de Agricultura, por el monto
de S/ 14,999.57 soles.

Presenta Estado de Cuenta Corriente del BCP por el monto de S/ 14,999.57 soles, obteniendo el
monto total de S/ 14,999.57 soles. (CUMPLE)

Experiencia Total S/ 4°473,910.69
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El comité de seleccién, da los resultados segun el cumplimiento de los requisitos de calificacion
de las ofertas evaluadas, segun el orden de prelacion obtenido:

ke T il PUNTAJE |  CONDICION

N° RUC y ~ POSTORES TOTAL &iﬁggz DE LA
o R : ; OBTENIDO " | CALIFICACION
120600981430 | BIGSECURE S.A.C. 100.00 1° CALIFICADA

En sefial de conformidad, suscriben el presente documento.

2rt Grlando Del Aguila Lanaro
Présidente de Comité

Anthony Augusto Gémez Zegarra
Segundo Miembro de Comité




